[image: image1]
2

ТУЖИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	27.05.2025
	№
	    41/254

	пгт Тужа

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа Тужинского муниципального округа Кировской области первого созыва
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 9 закона Кировской области от 28.07.2005 № 34-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», законом Кировской области от 24.04.2025 № 386-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа», постановлением территориальной избирательной комиссии Тужинского района Кировской области от 20.05.2025 № 68/363 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа Тужинского муниципального округа Кировской области первого созыва» Тужинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить определенную территориальной избирательной комиссией схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа Тужинского муниципального округа Кировской области первого созыва, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Председатель Тужинской

районной Думы                                        Э.Н. Багаев
Глава Тужинского

муниципального района                         Т.А. Лобанова
Приложение
УТВЕРЖДЕНА

решением Тужинской районной думы Кировской области
от 27.05.2025  № 41/254

С Х Е М А

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа Тужинского муниципального округа Кировской области первого созыва
1. Тужинский пятимандатный избирательный округ № 1:
В округ входят: часть территории пгт Тужа с улицами: Акшубинская, Береговая, Гагарина, Дружбы, Заречная, Калинина, Кирпичный завод, Колхозная, Комарова, Комсомольская, Кузнецовская, Лесная, Луговая, Мира, Набережная, Некрасова, Новая, Озерная, Орджоникидзе, Первомайская, Победы, Профсоюзная, Прудовая, Садовая, Свободы, Северная, Советская, Соколовская, Строительная Суворова, Торсолинская, Энергетиков, Трактовая;

переулки: Комсомольский, Первомайский, Суворова;

села: Караванное, деревни: Азансола, Ашеево, Большой Кугунур, Жданово, Иваты, Идомор, Коврижата, Коленки, Коробки, Кошканур, Лоскуты, Лукоянка, Мари-Кугалки, Машкино, Паново, Покста, Полубоярцево, Самсоны, Ситки, Соболи, Худяки, Чугуны, Ятанцы.
Общее число избирателей в округе -   2531человек.

2. Тужинский пятимандатный избирательный округ № 2:
В округ входят: часть территории пгт Тужа с улицами: Абрамова, Горького, Заводская. Кирова, Лермонтова, Механизаторов, Молодежная, Невского, Октябрьская, Олимпийская, Полевая, Рассохина, Солнечная, Труда, Фокина, Химиков, Энтузиастов, Южная, переулки Горького, Рассохина, Солнечный, Труда, Химиков, Южный;
сёла Михайловское, Ныр, Пачи, Шешурга;

деревни Артеково, Безденежье, Большие Пачи, Васькино, Вынур, Греково, Гришкино, Евсино. Кидалсоло, Киляково, Копылы, Малиничи, Малые Пачи, Масленская, Отюгово, Пачи-Югунур, Пиштенур, Полушнур, Пунгино, Солонухино, Устье Фомино, Черново, Чумуры, Югунур.
Общее число избирателей в округе 2826 человек.
_________________________
[image: image1][image: image2.png]